Municipal de Educação;  
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 87/2025, conforme art. 74, II 
da Lei n.º 14.133/2021; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.47; Fonte de Recurso: 500/200/000; 
VALOR: R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais);  
PERÍODO: novembro de 2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 966/2025- PMP/PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº Nº 53305/2025-PMP/PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE

[...]

Municipal de Educação; FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 
87/2025, conforme art. 74, II da Lei n.º 14.133/2021; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.47; Fonte de Recurso: 500/200/000; 
VALOR: R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais);  
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados a partir de sua assinatura, podendo ser 
prorrogado através de termo aditivo mediante acordo entre as partes.  
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2025; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI.